
' щ . Ж » :  . . •$ ГЩ
— _ — — ----------------------

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

\  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

\  «АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

\

АГПУ

СЕРТИФИК
\ выдан

Канарову Карену Айказовичу,
учителю те^нолог\и муниципального бюджетного 

общеобразовательногоу^фежде}уля — 

общеобразовательная школа №  5, г. Ар,.

V  7 "'пившему одо:

а,

«Использова!
,в  n p j

•в моделирования,
конструировдшга,в пшагцесЛ пр§“Ощ§вания технологии 

в у^овиязуобновлёкных Ф1 стъ^на

XIV Всероссийской научно-npi

[еждународным

[еской конферен]

'ием
\гальные проблемы развития 

>едметной области «Техноло
Приказ №  202 от 31.10.2022 г

Проректор
по лнаучно-исследовач 

[тельности

:MV>P Pq>/Ь'/- «Г-
Г ' г У ,

они
УПРАВЛЕНИЯ

г ,Ч̂ ч
Л ?̂  0 \\ \

ЗЕЛЮ1И И  IIP0T0K0Ai< Ю .П. Ветров

***, + \
QTVV'

г. Армавир,
2 ноября 2022 г.

\

\



Казарову Карену Айказовичу
учителю ОБЗР

МБОУ СОШ № 5 им. Н.П. Хлопонина г. Армавир

в программе Всероссийской научно-практической конференции

«Психология спорта в условиях глобализации: адаптация, 

интеграция, успешность»

с докладом: Методические рекомендации по формированию 

умений и навыков основ строевой, тактической, огневой, 

военно-медицинской и технической подготовки. 

18

128







Пользователь
Выделение



 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.09.2022               № 684  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Армавир  
в 2022-2023 учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год), на основании приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года № 1995 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 учебном году»               
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-
2023 учебном году по астрономии, биологии, географии, иностранным языкам 
(английскому, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, 
французскому), информатике, искусству (мировой художественной культуре), 
истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физике, 
физической культуре, химии, экологии, экономике (приложение № 1). 

2. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 
Армавир в 2022-2023 учебном году по географии, иностранным языкам 
(английскому, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, 



французскому), искусству (мировой художественной культуре), истории, 
литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
праву, русскому языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике 
(приложение № 2). 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В.Мартыновой обеспечить организационно-
методическое сопровождение работы жюри и апелляционных комиссий при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 учебном году. 

4. Директору МКУ ЦРО и ОК Мартыновой О.В., руководителям 
общеобразовательных организаций – пунктов проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
город Армавир в 2022-2023 учебном году  обеспечить благоприятные условия 
для работы специалистов МКУ ЦРО и ОК, педагогов из состава жюри и 
апелляционных комиссий с целью качественного проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с 
требованиями, установленными Порядком проведения олимпиады, критериями, 
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году (Москва, 2022 год). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022 г. № 684 

 
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 учебном году 
Предмет МЭ 

ВсОШ 
Состав жюри 

Иностранные 

языки                             

(7-11 класс)       

1. Болтенкова Ольга Владимировна, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Аничкова Лариса Васильевна, учитель иностранного языка МАОУ СОШ № 9 
3. Варютина Ирина Ивановна, учитель иностранного языка МАОУ-СОШ № 25 
4. Бурлакина Татьяна Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ-СОШ № 2  
5. Ли Цзиюань, преподаватель китайского языка, аспирант кафедры русской и иностранной филологии ФГБОУ ВО 

«Армавирский государственный педагогический университет» 
6. Чайченко Юлия Николаевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
7. Волобуева Лариса Владимировна, муниципальный тьютор, учитель английского языка МАОУ лицея № 11 им. 

В.В.Рассохина 
8. Оганесова Изабелла Сергеевна, преподаватель иностранных языков, доцент, доцент кафедры гуманитарных и 

естественнонаучных дисциплин филиала КубГУ в г. Армавире  
Искусство 

(МХК)                 

(7-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 
3. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 
4. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
5. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №16  

Право 1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
6.  Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 



Предмет МЭ 

ВсОШ 
Состав жюри 

28.  Проскурова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
29. Рябова Алина Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12 
30. Сахнова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Перспектива» 
31. Седавных Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ – СОШ № 15  
32. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
33. Соколова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
34. Соколова Надежда Михайловна - учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  
35.  Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова   
36. Стёпина Маргарита Владиславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
37. Тонян Нунуфар Романовна – учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  
38. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
39. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка и  литературы МБОУ СОШ № 17  
40. Черникова  Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №4  
41. Шитова Анжелика Степановна – учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  
42. Эпель Диана Артуровна, учитель русского языка и  литературы МБОУ СОШ № 5.  

Технология             

(7-11 класс) 

1. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 2, председатель  
2. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, председатель 
3. Айвазян Анна Мовсесовна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 10  
4. Бабиян Рубен Ервандович, учитель технологии МБОУ - СОШ № 17 
5. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16 
6. Веселова Татьяна Леонидовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 
7. Гармашов Александр Николаевич, учитель технологии МБОУ – СОШ № 23 
8. Давыдова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 15 
9. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
10. Здвижков Сергей Сергеевич, учитель технологии МБОУ гимназии № 1 
11. Зеленкин Виталий Владимирович, учитель технологии МАОУ СОШ № 9 
12. Илющенко Ольга Васильевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 23 
13. Казаров Карен Айказович, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 
14. Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
15. Леонов Геннадий Александрович, учитель технологии МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» 
16. Лещенко Жанна Дмитриевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 14 

Ольга
Выделение



 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 16.10.2023               № 800  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении состава  
жюри практического тура муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по истории,  
литературе, технологии, физической культуре,  

основам безопасности жизнедеятельности 
в муниципальном образовании город Армавир  

в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 
(Москва, 2023 год), приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 
учебном году», с целью организации проверки работ участников практического 
тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории, 
литературе, основам безопасности жизнедеятельности, технологии, физической 
культуре в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри практического тура муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории, литературе, основам 
безопасности жизнедеятельности, технологии, физической культуре в 2023-
2024 учебном году (приложение). 

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В.Мартыновой организовать работу жюри в 
соответствии с требованиями, критериями и методическими рекомендациями 
по каждому общеобразовательному предмету, установленными Региональным 
оператором (ГБУДО КК «Центр развития одаренности») в 2023-2024 учебном 
году. 



3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 
педагогов подведомственных организаций из состава жюри (приложение) на 
проверку.  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  16.10.2023 г. № 800 

 
Состав жюри практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном году 
Предмет, дата и 
время проверки  

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога  

История 

20 октября 2023 
года, 15.00 часов 

1. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 17, председатель  
2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ- СОШ № 20 
3. Барминова Елена Семеновна, учитель истории, обществознания МАОУ- СОШ № 25  
4. Бреславцев Максим Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 13  
5. Воронцова Ольга Юрьевна, учитель истории МБОУ- СОШ № 19  
6. Гонец Анастасия Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ- СОШ № 9  
7. Дмитриева Ольга  Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ лицей № 11им.В.В.Рассохина   
8. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №18 с УИОП 
9. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ- СОШ № 24  
10. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
11. Калмыкова Вероника Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №14  
12. Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ- СОШ № 19  
13. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10    
14. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 
15. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ- ООШ №16 
16. Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1 
17. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3  
18. Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1 
19. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 24  



Предмет, дата и 
время проверки  

Фамилия, имя, отчество, должность, место работы педагога  

27. Постнова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2 
28.  Проскурова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
29. Рябова Алина Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12 
30. Седавных Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ – СОШ № 15  
31. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
32. Соколова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
33. Соколова Надежда Михайловна, учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  
34.  Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова   
35. Стёпина Маргарита Владиславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
36. Тонян Нунуфар Романовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  
37. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка и  литературы МБОУ СОШ № 17  
38. Шурубова Марина Николаевна, учитель русского языка и  литературы МБОУ-ООШ № 16 
39. Черникова  Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №4  

Технология             

27 октября 2023 
года, 15.00 часов 

1. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 2, председатель  
2. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, председатель 
3. Айвазян Анна Мовсесовна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 10  
4. Бабиян Рубен Ервандович, учитель технологии МБОУ - СОШ № 17 
5. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16 
6. Веселова Татьяна Леонидовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 
7. Гранов Алексей Викторович, учитель технологии МАОУ СОШ № 24 
8. Давыдова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 15 
9. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
10. Зеленкин Виталий Владимирович, учитель технологии МАОУ СОШ № 9 
11. Казаров Карен Айказович, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 
12. Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
13. Лещенко Жанна Дмитриевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 14 
14. Ляшенко Ольга Павловна, учитель технологии МБОУ – СОШ № 23 
15. Мальцева Ольга Владимировна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 4 
16. Морозова Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3 
17. Орловская Лилия Алексеевна, учитель технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
18. Пилоян Сурен Агасиевич, учитель технологии МБОУ - СОШ № 8 

Ольга
Выделение



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 13.11.2023 № 889 

 
Список жюри практического тура муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  
в 2023-2024 учебном году по технологии 

 
1. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 2, председатель  
2. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, председатель 
3. Айвазян Анна Мовсесовна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 10  
4. Бабиян Рубен Ервандович, учитель технологии МБОУ - СОШ № 17 
5. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16 
6. Веселова Татьяна Леонидовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 
7. Гармашов Александр Николаевич, учитель технологии МБОУ - СОШ № 23 
8. Грачев Алексей Викторович, учитель технологии МАОУ СОШ № 24 
9. Давыдова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 15 
10. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
11. Казаров Карен Айказович, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 
12. Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
13. Лещенко Жанна Дмитриевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 14 
14. Ляшенко Ольга Павловна, учитель технологии МБОУ – СОШ № 23 
15. Мальцева Ольга Владимировна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 4 
16. Морозова Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3 
17. Орловская Лилия Алексеевна, учитель технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
18. Погосова Розалия Карапетовна, учитель технологии МБОУ гимназии № 1 
19. Поддубняк Елена Викторовна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 25 

Ольга
Выделение



20. Разваляева Ирина Рафаэловна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3 
21. Ромащенко Наталья Григорьевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 12 
22. Сморгунова Екатерина Анатольевна, технологии учитель МАОУ СОШ № 9  
23. Соловьёва Зинаида Анатольевна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 20 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 



 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.10.2024               № 834  
г. Армавир 

 

 

Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Армавир  

в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2024 год), приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 16 сентября 2024 года № 724 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-2025 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-

2025 учебном году по английскому языку (9-11 классы), географии (9-11 

классы), искусству (мировой художественной культуре) (9-11 классы), истории 

(7-11 классы), литературе (7-11 классы), математике (7-11 классы), 

обществознанию (9-11 классы), основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

(практический тур) (7-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку (9-11 

классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы), физической 

культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11 классы) 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Армавир в 2024-2025 учебном году по английскому языку (9-11 классы), 

географии (9-11 классы), искусству (мировой художественной культуре) (9-11 

классы), истории (9-11 классы), литературе (9-11 классы), математике (7-11 

классы), обществознанию (9-11 классы), основам безопасности и защиты 



Родины (ОБЗР) (практический тур) (7-11 классы), праву (9-11 классы), 

русскому языку (9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 

классы), физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11 

классы) (Приложение № 2). 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» О.В.Мартыновой обеспечить организационно-

методическое сопровождение работы педагогов из состава жюри и 

апелляционных комиссий при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Армавир в 2024-2025 учебном году. 

4. Директору МКУ ЦРО и ОК Мартыновой О.В., руководителям 

общеобразовательных организаций – пунктов проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и общеобразовательных 

организаций – пунктов проведения проверки олимпиадных работ в 

муниципальном образовании город Армавир обеспечить благоприятные 

условия для работы специалистов МКУ ЦРО и ОК, педагогов из состава жюри 

и апелляционных комиссий с целью качественного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в строгом 

соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения 

олимпиады, критериями, методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год).  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  11.10.2024 г. № 834 

 

Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников 

Фамилия, имя, отчество              

педагога 

Должность и место работы                                                    

педагога 

1.  Английский язык Агаджанян Ирина Владимировна Учитель английского языка  МБОУ ООШ № 16 

2.  Английский язык Балабанова Яна Александровна Учитель английского языка МАОУ - СОШ № 4 

3.  Английский язык Берестнева Татьяна Евгеньевна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 

4.  Английский язык Бровко Таиса Евгеньевна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 

5.  Английский язык Брунько Мария Сергеевна Учитель английского языка ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

6.  Английский язык Бурлакина Татьяна Сергеевна  Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 2 

7.  Английский язык Варютина Ирина Ивановна Учитель английского языка МАОУ-СОШ №25 

8.  Английский язык Галилей Александра Сергеевна Учитель английского языка ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

9.  Английский язык Горлов Денис Олегович Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 10 

10.  Английский язык Григорьева Наталия Викторовна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 3 

11.  Английский язык Григорянц Анаит Вардановна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 

12.  Английский язык Давидян Милана Михайловна Учитель английского языка  МБОУ ООШ № 16 

13.  Английский язык Давоянц Анджелика Рачиковна Руководитель МО, учитель английского языка МБОУ - СОШ 



268.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Белан Елена Евгеньевна Учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ СОШ № 13 

269.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Гасюк Дмитрий Сергеевич Учитель ОБЗР МБОУ гимназии №1 

270.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Гуляев Игорь Сергеевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ-ООШ №21 

271.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Забгаева Виктория 

Александровна 

Учитель  ОБЗР ЧОУ-СОШ "Развитие" 

272.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Игорь Владимирович Станкевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 12 

273.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Исаев Василий Роальдович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 6 

274.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Казаров Карен Айказович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 5 

275.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Калиниченко Владимир 

Николаевич 

Учитель ОБЗР МАОУ - СОШ № 4 

276.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Криволапов Александр 

Николаевич 

Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 3 

277.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Кузьменко Виталий Юрьевич Учитель физкультуры и ОБЗР МБОУ-СОШ № 17 

278.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Мартинович Евгений 

Александрович 

Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 19 

279.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Мезенцев Юрий Геннадьевич Преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина 

280.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Меликян Артур Абкарович Учитель ОБЗР, физической культуры  МАОУ СОШ № 24 

281.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Портнов Антон Михайлович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

282.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Скобин  Александр Викторович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 23 

283.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Сопотов Василий Михайлович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 2 

284.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Стрельцов Михаил Юрьевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 8 

Ольга
Выделение



379.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Жеботинский Владимир 

Николаевич 

Учитель труда МБОУ - СОШ № 12 

380.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Зеленкин Виталий Владимирович Учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 9 

381.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Илющенко Ольга Васильевна Учитель технологии МБОУ - СОШ № 23 

382.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Казаров Карен Айказович     Учитель технологии МБОУ - СОШ № 5  

383.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Казарян Никита Валерьевич Учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 9 

384.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Карамушка Юрий Сергеевич Учитель технологии МАОУ - СОШ № 20 

385.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Карачинская Татьяна 

Владимировна 

Учитель технологии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

386.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Кондручина Инна Леонидовна Учитель технологии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

387.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Мальцева  Ольга Владимировна Учитель технологии МАОУ - СОШ № 4 

388.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Морозова Ольга Владимировна Учитель труда (технологии) МБОУ - СОШ № 3 

389.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Наталья Григорьевна Ромащенко Учитель труда МБОУ - СОШ № 12 

390.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Орловская Лилия Алексеевна Учитель технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

391.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Пилоян Сурен Агасиевич Учитель технологии МБОУ - СОШ № 8 

392.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Погосова Розалия Карапетовна Учительтруда (технологии) МБОУ гимназии №1 

393.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Разваляева Ирина Рафаэловна Учитель труда (технологии) МБОУ - СОШ № 3 

394.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Скопылатова Александра 

Алексеевна 

Учитель технологии  МАОУ СОШ № 24 

395.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Слепченко Анастасия Ивановна Учитель технологии МБОУ-ООШ №21 

Ольга
Выделение


	Слайд 128, Казарову Карену Айказовичу учителю ОБЗР МБОУ СОШ № 5 им. Н.П. Хлопонина г. Армавир

